



Министерство труда и социальной защиты населения  
Ставропольского края

---

**П Р И К А З**

05 февраля 2021 г.

г.Ставрополь

№ 39

О внесении изменений в некоторые приказы министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Чижик Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года, за исключением пункта 1 Изменений.

Пункт 1 Изменений вступает в силу через 10 дней после дня официального опубликования настоящего приказа и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Министр



Е.В.Мамонтова

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и  
социальной защиты населения  
Ставропольского края  
от 05 февраля 2021 г. № 39

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые приказы министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края

1. В приказе министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 30 июня 2010 г. № 125 «Об организации работы по реализации отдельных положений Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными приказом министерства социального развития и занятости населения Ставропольского края от 10 января 2012 г. № 1, приказами министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 06 июля 2012 г. № 245 и от 13 августа 2013 г. № 240, приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 22 июня 2015 г. № 234, от 24 апреля 2018 г. № 155, от 24 октября 2019 г. № 388, от 30 июля 2020 г. № 246, от 14 октября 2020 г. № 339 и от 18 января 2021 г. № 8):

1.1. В преамбуле и пункте 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

1.2. В абзаце первом пункта 2 Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

1.3. В абзаце первом пункта 2 Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты супруге (супругу), не вступившей (не вступившему) в повторный брак, а также родителям ветерана боевых действий из числа военнослужащих и лиц, указанных в подпунктах 1 – 4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона «О ветеранах», погибшего при исполнении обязанностей военной службы, слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

2. В приказе министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 16 июля 2010 г. № 145 «Об организации работы по реализации постановления Правительства Ставропольского края от 11 июня 2010 г. № 175-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «Об обеспечении равной доступности услуг пассажирского автомобильного транспорта маршрутов межмуниципального сообщения в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными приказом министерства социального развития и занятости населения Ставропольского края от 13 марта 2012 г. № 128, приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 24 сентября 2013 г. № 302, приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 18 февраля 2014 г. № 108, от 02 марта 2017 г. № 65 и от 28 октября 2020 г. № 374) (далее для целей настоящего пункта – приказ):

2.1. В абзаце первом пункта 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов».

2.2. В приложении 2 к приказу слово «району» заменить словом «округу».

3. В Порядке представления в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края списков граждан, имеющих право на обеспечение жильем в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», утвержденном приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 13 ноября 2010 г. № 186 «О Порядке представления в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края списков граждан, имеющих право на обеспечение жильем в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 18 июня 2013 г. № 187, приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 18 февраля 2014 г. № 108, от 19 сентября 2014 г. № 473, от 03 марта 2020 г. № 62 и от 07 октября 2020 г. № 326) (далее для целей настоящего пункта – Порядок):

3.1. В пункте 1 слово «поселений» заменить словом «муниципальных».

3.2. В графе 3 пункта 16 приложения 1 к Порядку слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального или городского округа».

3.3. В приложении 2 к Порядку слова «муниципальное образование» заменить словами «муниципальный или городской округ».

4. В Порядке формирования и уточнения сводного списка граждан на предоставление жилых помещений в соответствии с Законом Ставропольского края «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма», утвержденном приказом

министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 30 января 2017 г. № 23 «Об утверждении Порядка формирования и уточнения сводного списка граждан на предоставление жилых помещений в соответствии с Законом Ставропольского края «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 07 октября 2020 г. № 327) (далее для целей настоящего пункта – Порядок):

4.1. В пункте 1 слово «поселений» заменить словом «муниципальных».

4.2. В графе 3 поля 26 приложения 1 к Порядку слово «район» заменить словами «муниципальный (городской) округ».

4.3. В заголовке графы 15 приложения 3 к Порядку слова «Район (город)» заменить словами «Муниципальный (городской) округ».

4.4. В заголовке графы 18 приложения 5 к Порядку слова «Район (город)» заменить словами «Муниципальный (городской) округ».

5. В абзаце первом пункта 2 Порядка выдачи удостоверений гражданам Российской Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, утвержденном приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. № 504 «Об организации работы по реализации Закона Ставропольского края «О детях войны в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 25 февраля 2019 г. № 53 и от 02 марта 2020 г. № 59), слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального или городского округа».

---